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Tłuste chipsy, paluszki i orzeszki warto
zastąpić zdrowymi i równie smacznymi chipsami owocowymi. Ze względu na witaminy
i błonnik pokarmowy są alternatywą dla niezdrowych przekąsek. Świetnie nadają się też
dla dzieci, które bardzo lubią chrupiące pokarmy, oraz osób cierpiących na dolegliwości
gastryczne.

Chipsy owocowe nie zawierają glutenu, konserwantów ani sztucznych barwników. Nie mają też
cukru, a słodki smak zawdzięczają wyłącznie cukrom naturalnie występującym w owocach. Produkty
do wyrobu chipsów są suszone i niepoddawane obróbce cieplnej, dzięki czemu nie zawierają tłuszczu
i soli, używanych zazwyczaj w procesie smażenia i pieczenia.

– Tego typu produkty zawierają znacznie mniej kalorii, ponieważ nie są smażone, a jedynie suszone.
Często poddawane są procesowi liofilizacji – jest to metoda suszenia, która polega na tym, że
uzyskujemy produkt, który jest bardzo chrupiący – wyjaśnia Agnieszka Piskała, specjalista ds.
żywienia Nestlé Polska, w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Lifestyle.

Suszone owoce są natomiast doskonałym źródłem witamin, zwłaszcza witaminy K i witamin z grupy
B, oraz minerałów: miedzi, żelaza, magnezu i potasu. Zawierają też bardzo duże ilości błonnika
pokarmowego, usprawniającego pracę przewodu pokarmowego, oraz przeciwutleniaczy, chroniących
skórę przez wolnymi rodnikami. Dlatego dietetycy polecają je jako zdrowy zamiennik kalorycznych
i niezdrowych przekąsek, takich jak tradycyjne chipsy, paluszki czy solone orzeszki.

– Najczęściej przygotowywane są chipsy z jabłek. Jest to związane z tym, że mają bardzo fajną
strukturę gąbczastą, która podczas suszenia jest często zachowywana, dlatego fajnie chrupią. Inne
owoce, które również są wykorzystywane do suszenia, to na przykład truskawki – mówi Agnieszka
Piskała.

Chipsy owocowe to także dobra alternatywa dla osób, które ze względu na problemy gastryczne,
takie jak wzdęcia lub chorobę wrzodową, nie mogą jeść surowych owoców.

– Zjedzenie małej paczuszki suszonych chipsów jabłkowych równa się spożyciu trzech jabłek. Łatwiej
jest nam na pewno zjeść suszone owoce, bo mają one znacznie mniejszą objętość i szybciej możemy
je skonsumować. Natomiast zjedzenie trzech jabłek często jest dla nas ogromnym wyzwaniem –
mówi Agnieszka Piskała.

Na polskim rynku pojawia się coraz więcej rodzajów chipsów owocowych. Najpopularniejsze są te
o smaku jabłkowym i bananowym. Warto jednak pamiętać, że choć suszone owoce mają niski indeks
glikemiczny, to są dość kaloryczne: 100 gram suszonych moreli to 284 kcal. Dlatego nie należy ich
spożywać w nadmiarze. Restrykcji takich nie trzeba natomiast stosować w przypadku coraz



popularniejszych chipsów warzywnych z marchewki czy buraka. Zawierają one bowiem znacznie
mniej naturalnych cukrów.

Chipsy owocowe lub warzywne można też przygotować samodzielnie w domu. Świetnie nadadzą się
do tego takie warzywa i owoce, jak jabłka, banany, gruszki, marchewka, buraczki, a nawet cukinia.
Należy jedynie pamiętać, by do smażenia zamiast soli i tłuszczu używać oliwy i ziół.

https://laboratoria.net/aktualnosci/22101.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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